

وداع تلخ رافائل نادال از دنیای تنیس

در جریان رقابت‌های تیمی تنیس دیویس کاپ در اسپانیا، تیم اسپانیا در نخستین دیدار خود مقابل هلند تن به شکست داد و از دور مسابقات کنار رفت. در دیدار نخست رافائل نادال اسطوره ۳۸ ساله تنیس جهان که برای آخرین بار در این رقابت هابه میدان می رفت، برابر بوتیک فان زنشلوپ از هلند در ۲ ست و با نتایج مشابه ۶ بر ۴ شکست خورد. در دومین دیدار میان اسپانیا و هلند، کارلوس آلکارس در ۲ ست برابر گیرکسپور صاحب برتری شد تا کار به تنیس دو نفره کشیده شود. سرانجام در تنیس دو نفره تیم اسپانیا متشکل از کارلوس آلکارس و گرانویز مقابل تیم هلند تن به شکست ۲ بر صفر دادند تا با این نتیجه اسپانیا از رسیدن به مرحله نیمه نهایی بازماند. به این ترتیب رافائل نادال اسطوره پرافتخار تنیس جهان با حذف اسپانیا از مسابقات دیوس کاپ با چشمانی اشکبار برای همیشه از دنیای تنیس خدا حافظی کرد. /ايسنا

فدراسیون ناشنویان ایران از تعلیق خارج شد

سمینار فدراسیون جهانی ناشنویان به میزبانی شهر توکیو ژاپن و به منظور انجام هماهنگی‌های لازم برای المپیک ۲۵م با حضور رئیس فدراسیون ناشنویان ایران برگزار شد. در حاشیه این سمینار مصطفی نکولعل آزاد رئیس فدراسیون ناشنویان ایران با «آدام کورسا» رئیس فدراسیون جهانی ناشنویان دیدار و گفتگو کرد و با پرداخت بدهی ایران به فدراسیون جهانی تعلیق ورزش ناشنویان ایران العور کرد. /مهر

قزاقستان به ایران نیامد، تیم ملی بسکتبال برنده شد

در حالی که قرار بود روز جمعه در پنجره دوم انتخابی کاپ آسیا تیم های بسکتبال ایران و قزاقستان در تهران به مصاف هم بروند، غیبت قزاق ها در این بازی قطعی و ایران ۲۰ بر صفر برنده شد. این موضوع دیروز توسط ناظر بحرینی به فدراسیون بسکتبال اعلام شد.
دوران یمنی و اردنی برای این بازی انتخاب شده بودند. بدین ترتیب تیم ملی روز دوشنبه پنجم آذر در بازی دوم خود در دوحه به مصاف قطر می رود. /فارس

پیشکسوت کشتی ایران درگذشت

محمدرسول میرمالک عضو اسبق تیم ملی کشتی فرنگی در بازی‌های المپیک ۱۹۶۴ توکیو و رقابت‌های جهانی ۱۹۶۲ آمریکا و ۱۹۶۵ فنلاند دیروز در سن ۸۶ سالگی دار فانی را وداع گفت. او در مسابقات المپیک تابستانی ۱۹۶۴ توکیو با ۵ برد و ۲ باخت در جایگاه ششم قرار گرفت. میرمالک در بازی‌های المپیک توکیو عضوی از تیم ملی کشتی کشورمان بود که این دوره همزمان با آخرین حضور غلامرضا تختی در عرصه بین‌المللی بود که در نهایت تختی در جایگاه چهارم قرار گرفت. /فدراسیون کشتی

پیروزی تیم ملی بسکتبال با ویلچر جوانان مقابل تایلند

رقابت‌های قهرمانی آسیا و اقیانوسیه به میزبانی کشور تایلند در حال برگزاری است و دیروز چهارشنبه ۳۰ آبان ماه تیم ملی بسکتبال با ویلچر جوانان در پنجمین دیدار خود برابر تیم تایلند به میدان رفت و با نتیجه ۶۰ بر ۵۳ برابر این تیم پیروز شد تا سومین برد خود را در این مسابقات ثبت کند. ملی پوشان جوان کشورمان در ادامه مسابقات امروز (پنج‌شنبه) به مصاف تیم هند می‌روند. /فارس

هاشم اسکندری رئیس فدراسیون بولینگ و بیلیارد شد

بعداز گذشت ۲۵ ماه از پایان دوره ریاست قبلی فدراسیون بولینگ و بیلیارد (هاشم اسکندری) و طی شدن کش و قوس های بسیار، مجمع انتخاباتی این فدراسیون دیروز (چهارشنبه ۳۰ آبان) تشکیل شد. این مجمع به ریاست سید محمد شروین اسبقیان معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش و با حضور مناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک، احمد نامی مدیر کل امور مشترک فدراسیون های ورزشی و اعضای مجمع در محل آکادمی ملی المپیک برگزار شد. /مهر

تسویه ۲۷۰ میلیاردی با بازیکنان استقلال!

صبح دیروز مجمع عادی باشگاه استقلال با محوریت مسائل مختلف مالی برگزار شد که طبق اطلاعیه از پیش اعلام شده، استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس قانونی، تصویب صورت‌های سال مالی منتهی به ۱۴۰۳/۴/۳۱۷، انتخاب حسابرس و بازرس قانونی، انتخاب روزنامه کثیرالانتشار تعیین حق حضور اعضای غیر موظف

هیات مدیره در دستور کار این جلسه قرار داشت. یکی از موارد قابل توجهی که در مجمع امروز استقلال مورد بحث قرار گرفت، پرداخت بدهی حدودا ۲۷۰ میلیاردی به بازیکنان برای رفع مشکلات قراردادی بود. یکی از مشکلات استقلال پیش از شروع فصل جاری فوتبال کشور این بود که بازیکنان به خاطر دریافت مطالبات گذشته خود حتی از ۳ فصل قبل، حاضر به تمدید قرارداد نبودند. همین مساله ثبت قرارداد با بازیکنان جدید را نیز تحت تاثیر قراردادها و از این حیث مشکلاتی به وجود آمده بود. به این ترتیب باشگاه استقلال در اولین گام با بازیکنانی که در تیم حضور داشتند، اقدام به تسویه حساب کرد که همین مورد، مبلغی در حدود ۲۷۰ میلیارد تومان برای آبی‌ها هزینه به همراه داشت. /فارس

تیم ملی نوزدهم دنیا باقی ماند

رقابت‌های ملی در ماه نوامبر برگزار شدند و تیم ملی فوتبال ایران در این ماه توانست در رقابت‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ برابر کره شمالی و قرقیزستان به برتری برسد و بر این اساس همچنان در رده نوزدهم جهان ماند. ژاپن برترین تیم آسیا در رده بندی فیفاست که همچنان در رده پانزدهم دنیاست و مانند تیم ملی ایران هیچ صعودی در رده بندی فیفا نداشت. بهترین صعود در بین تیم‌های بالانشین رده بندی فیفا را اروگوئه داشته است که با سه پله صعود در رده یازدهم دنیا قرار دارد. سوئیس نیز این ماه بیشترین سقوط را تجربه کرد و به رده بیستم دنیا رسید و سه پله نسبت به ماه قبل افت داشت. رده بندی رسمی فیفا پنجشنبه هفته آینده اعلام می‌شود که این رده بندی آخرین رده بندی تیم‌های ملی در سال ۲۰۲۴ میلادی است. /ايسنا

انتخاب سرپرست برای برخی فدراسیون هانه همه

صحبت‌های وزیر ورزش و جوانان در خصوص انتخاب سرپرست برای فدراسیون ها چند روزی است که موضوع روز ورزش کشور شده و موافقان و مخالفان این موضوع در این خصوص صحبت کرده‌اند. البته دیروز اسبقیان معاون وزیر ورزش و جوانان در خصوص سوالی در مورد انتخاب سرپرست برای فدراسیون ها گفت: «صحبتی که وزیر مطرح کرد منظور او همه فدراسیون ها نبوده است. براساس تبصره یک ذیل بند ۱۶ ماده ۱۳ در سه حالت رئیس مجمع می‌تواند سرپرست بگذارد. اول فوت رئیس فدراسیون، دوم استعفا ی او و سوم براساس آرای مراجع ذی صلاح. حالا برخی اوقات دوستان به این دو بند توجه می‌کنند و آرای مراجع ذی صلاح را در نظر نمی‌گیرند. اگر ثبت نام فدراسیونی متوقف می‌شود، این نظر مراجع ذی صلاح است. در کل انتخاب سرپرست در راستای مبارزه با فساد است. /فارس



بررسی حلقه گمشده تیم ملی در دوران ژنرال

کاش به فکر کادرفنی باشی آقای قلعه‌نویی!

📌 **[امیرعلی عوض پور]** تیم ملی فوتبال ایران در آخرین بازی خود در رقابت‌های مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶، به مصاف تیم قرقیزستان رفت و با نتیجه‌ای مشابه در بازی با کره شمالی، موفق شد با نتیجه ۳ بر ۲ حریف خود را شکست دهد؛ پیروزی‌ای که مثل بازی قبلی پر از حرف و حدیث‌های متفاوتی شد و تیم ملی و امیر قلعه‌نویی مقابل انتقادات فراوانی قرار گرفتند. در این بازی هم ملی‌پوشان در نیمه اول عملکرد خوبی از خود نشان دادند و با زدن ۲ گل به حریف خود به رختکن رفتند اما در نیمه دوم، بازمهم تیم ملی دچار آشفتگی شد و همین اتفاق باعث شد تا قرقیزستان گل‌های خورده خود را جبران کند و بازی به تساوی کشیده شود.

و شاکله اصلی بازیکنان، همان تیمی است که کارلوس کی‌روش هدایت آن را برعهده داشت. چراهمین بازیکنان در دوران کی‌روش طوری دفاع می‌کردند به سختی گل می‌خوردند اما در زمان حال حاضر، برای دفع توپ‌های ساده هم دچار مشکلاتی می‌شوند و دروازه‌شان راحت‌تر از قبل بازی می‌شود؟

امیر قلعه‌نویی باید قبول کند که کادرفنی اثربخشی ندارد. اومی داندو وجود دستیار خوب در هر تیمی می‌تواند اتفاقات بسیار مهم و نتیجه‌بخشی را رقم بزند. مثال ملموسش هم استقلال فرهادمجیدی است؛ در فصلی استقلال تنها با ۱ گل خورده و بدون تحمل هیچ شکستی قهرمان لیگ برتر شد که دستیار مهمی به نام گابریل پین داشت. مطمئنا اگر پین نبود، مجیدی کار خیلی سخت‌تری برای قهرمانی داشت اما این اتفاق نشان داد که چقدر وجود دستیار متفکر و رویکردمدار می‌تواند تمام معادلات را تغییر دهد.

سرمرپی تیم ملی فوتبال ایران در کادرفنی‌اش هم به چنین فرد یا افرادی نیاز دارد. او اگر می‌خواهد به ثبات فنی برسد، باید در کادرفنی تیم ملی خانه‌تکانی کند اما همچنان این تیم و کادرفنی‌اش مقداری نسبت به انتقادات گارد دارد و ما هم در بازی‌های تیم ملی، روندی کاملا سینوسی می‌بینیم؛ تیمی که مقابل ژاپن در جام ملت‌های آسیا شاهکار می‌کند اما مقابل سوریه به سنگین‌ترین درسره‌های ممکن می‌افتد. مطمئنا این مسیر برای تیم ملی و امیر قلعه‌نویی هیچ تضمینی نخواهد داشت، شاید نتیجه بدهد اما نمی‌توانیم این رویکرد را یک دستاورد مهم قلمداد کنیم.

با این نتیجه کار را به پایان رسانده اما برای تیمی که معتقد است باید ساز و کار هجومی‌اش بسیار اثربخش پیش برده، انتظار فرصت‌طلبی و گلزنی‌های بیشتری از بازیکنان می‌رود. فرصت‌سوزی‌ها و گل نزدن ایران در برخی بازی‌ها دردسره‌ای زیادی را به وجود آورده است اما چیزی که این روزها خیلی بیشتر از قبل به چشم می‌آید، ضعف ساختار دفاعی تیم ملی است؛ ملی‌پوشان در انتخابی جام جهانی با مشکلات دفاعی زیادی روبرو بوده‌اند و این مشکلات تیم را تا آستانه از دست دادن امتیازات مهمی برده است. با وجود تمامی مشکلات فنی‌ای که وجود دارد، آیا مشکلات را از بازیکنان باید دید؟ علی‌رضا بیرانوند از تنبیه نشدن بازیکنان صحبت کرد یا سردار آزمون از حرفه‌ای‌گری حرف زد و معتقد بود بازیکنان از نظر تفکر و ورزشی عملکردهای ایستند اما آیا واقعا دلیل مشکلات تیم ملی این است؟

این معضل با وجود تمامی توجیهاتی که مطرح شده است، به کادرفنی تیم ملی برمی‌گردد. امیر قلعه‌نویی باید قبول کند، در تفکرات فنی خود باید بازنگری کند. شاید اولین چیزی که برای او باید اولویت باشد کادرفنی‌اش است. سوالی که مطرح می‌شود، این است که اعضای کادرفنی تیم ملی تا به اینجا کار چه ارزش افزوده‌ای برای امیر قلعه‌نویی داشته‌اند؟ این کادرفنی که تعدادش هم کم هم نیست با گذشت از جام ملت‌های آسیا و طی کردن مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶، توانسته اند راه‌حلی برای تقویت ساختار دفاعی در نظر بگیرند؟

نمی‌توانیم به بازیکنان ایراد بگیریم. تا اینجا جای کار هنوز تغییر نسلی محسوس‌تری در تیم ملی صورت نگرفته است و بحث ما با تیم ملی، بر سر موضوعات فنی است؛ شاگردان قلعه‌نویی چه در حمله و چه در دفاع، عملکرد متزلزلی دارند، شاید وضعیت این تیم در خط حمله مقداری بهتر باشد اما اگر به نتیجه بازی‌ها هم نگاهی داشته باشیم، پی می‌بریم که ملی‌پوشان در برخی از بازی‌هایی که به نظری دردسری آیند، نمی‌توانند در خط حمله به گل‌های بیشتری برسند. نقطه‌اوج این انتقادات را می‌توانیم در بازی ایران و هنگ‌کنگ در جام ملت‌های آسیا مشاهده کنیم؛ جایی که تیم ملی تنها با یک گل از سد حریف خود گذشت، در بازی‌های دیگری هم تیم ملی

گلزنی تیم قرقیزستان باعث شد تا شاگردان امیر قلعه‌نویی شکل هجومی‌تری به خود بگیرند و در اواخر نیمه دوم، سردار آزمون روی پاس گل امیرحسین حسین زاده موفق شد گل برتری تیم ملی را به ثمر برساند تا شاگردان قلعه‌نویی هم در این بازی، پیروز از زمین خارج شوند.

با گذشتن هفته‌های مقدماتی رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۶، تیم ملی همچنان به روند موفقیت‌آمیز خود در نتیجه‌گیری ادامه می‌دهد و در گروه خود با ۳ امتیاز اختلاف نسبت به رقیب اصلی خود یعنی ازبکستان و با کسب ۱۶ امتیاز در جایگاه اول جدول گروه A قرار دارد. این روند نتیجه‌گیری اگر ادامه داشته باشد، ملی‌پوشان با یک صعود کامل‌بی‌دردسرو زود هنگام مواجه خواهند بود؛ چیزی که بدون هیچ اغراقی از تیم ملی‌مان با توجه به شرایطی که دارد، می‌توانیم انتظار داشته باشیم اما همچنان برخی از اتفاقات باعث می‌شود تا نگرانی‌هایی در خصوص تیم ملی مطرح شود.

بحث ما با تیم ملی، بر سر موضوعات فنی است؛ شاگردان قلعه‌نویی چه در حمله و چه در دفاع، عملکرد متزلزلی دارند، شاید وضعیت این تیم در خط حمله مقداری بهتر باشد اما اگر به نتیجه بازی‌ها هم نگاهی داشته باشیم، پی می‌بریم که ملی‌پوشان در برخی از بازی‌هایی که به نظری دردسری آیند، نمی‌توانند در خط حمله به گل‌های بیشتری برسند. نقطه‌اوج این انتقادات را می‌توانیم در بازی ایران و هنگ‌کنگ در جام ملت‌های آسیا مشاهده کنیم؛ جایی که تیم ملی تنها با یک گل از سد حریف خود گذشت، در بازی‌های دیگری هم تیم ملی

ستاره کشتی ایران دیگر رقیب کامران قاسم پور نیست

حسن یزدانی با وزن جدید در المپیک لس آنجلس

کیلوگرم به هر آنچه‌که می‌خواست رسید و سال‌ها در این وزن حرف اول را زد. او در حال حاضر مشغول فیزیوتراپی است و هیچ عجله‌ای برای بازگشت به کشتی ندارد. یزدانی قطعا در جهانی سال آینده کشتی نمی‌گیرد اما در جهانی ۲۰۲۶ در ۹۲ کیلوگرم کشتی می‌گیرد و برای بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ نیز اگر مشکلی پیش نیاید قصد دارد در وزن ۹۷ کیلوگرم مبارزه کند. وی با تاکید بر اینکه یزدانی انگیزه بالایی برای بازگشت به میادین قهرمانی و کسب افتخار در المپیک ۲۰۲۸ دارد، گفت: «کشتی‌گیران مطرح زیادی همچون جمال اف وتاج‌الدین اف پس از آسیب‌دیدگی به میادین بازگشتند و درخشیدند. قطعا یزدانی نیز با قدرت بازمی‌گردد و هدفش حضور در المپیک لس آنجلس در وزن ۹۷ کیلوگرم است.» مسلمی تصریح کرد: «از موفقیت طولانی مدت یزدانی این است که او همیشه مخالف وزن کم کردن بود. او حتی در باشگاه خود نیز اجازه نمی‌دهد هیچ کدام از کشتی‌گیران نوجوان و جوان وزن کم کنند چرا که به درستی معتقد است این کار به آینده قهرمانی آن‌هاضره می‌زند.»

مری‌حسن یزدانی، با تاکید بر اینکه یزدانی از عمل جراحی خود در فرانسه رضایت دارد، گفت: «او با کمک فدراسیون کشتی زیر نظر بهترین جراحان جهان در فرانسه عمل کتف خود را انجام داد و خوشبختانه شرایط بسیار خوبی دارد و روند درمانی خود را به خوبی در آرامش طی می‌کند. قطعا او با قدرت بازمی‌گردد و بازمهم برای ورزش ایران افتخار آفرینی می‌کند. او نماد ورزش ایران است و با انگیزه زیاد به دنبال بازگشت به میادین کشتی است.» وی درباره حضور کامران قاسمپور در وزن ۸۶ کیلوگرم، گفت: «کامران کشتی‌گیر خوبی است و برای او آرزوی موفقیت دارم. یزدانی سال‌ها در وزن ۸۶ کیلوگرم نشان داد فاصله زیادی با رقیب‌ا دارد. در حال حاضر مدعیان زیادی در وزن ۸۶ کیلوگرم داریم و امیدوارم کامران قاسمپور در این وزن موفق باشد.»



مری‌حسن یزدانی خبر داد، این کشتی‌گیر تصمیم قطعی خود را برای خدا حافظی از وزن ۸۶ کیلوگرم اعلام کرده‌است. همت مسلمی در گفتگو با ایسنا، با اعلام اینکه حسن یزدانی دیگر قصدی برای حضور در وزن ۸۶ کیلوگرم ندارد، اظهار کرد: «او به دلیل دو عمل جراحی سنگینی که پشت سر گذاشت دیگر در وزن ۸۶ کیلوگرم مبارزه نمی‌کند و در وزن ۹۲ کیلوگرم کشتی می‌گیرد. او در حال حاضر به علت طی کردن دوران نقاهت چند کیلوگرم اضافه کرده و اگر می‌خواست وزن کم کند و در همان وزن سابق کشتی بگیرد ممکن بود آسیب‌دیدگی او تشدید شود. به اعتقاد من رفتن او به وزن ۹۲ کیلوگرم تصمیم درستی بود که فدراسیون کشتی گرفت و ما از آن حمایت می‌کنیم و خود او نیز تصمیم قطعی خود را در اینباره گرفته‌است.» مری‌سازنده کشتی مازندران، افزود: «حسن یزدانی در وزن ۸۶